AGRARIO DE COLOMBIA S.A la suma de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS (14.310.275.00) M/cte, correspondiente a las 

obligaciones suscritas en los pagarés:  

1. No. 012436100010289.  

- Por valor de OCHO MILLONES DE PESOS ($8.000.000.00) M/cte, por concepto de capital. 

- CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECISÉIS PESOS 

($455.916.00) M/cte, por concepto de intereses corrientes, desde el 28 de enero de 2022 

hasta el 24 de junio de 2022.  

- Más los intereses de mora causados sobre el capital insoluto descrito en el numeral 1,  desde 

el 25 de junio de 2022 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a 

la tasa equivalente al máximo legal permitido.  

2. No.  012436100006647. 

- Por valor de CINCO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO NOVECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS ($5.398.949.00) M/cte, por concepto de capital.  

- CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIEZ ($455.410.00) 

M/cte, por concepto de intereses corrientes, desde el 13 de enero de 2022 hasta el 24 de 

junio de 2022. 

- Más los intereses de mora causados sobre el capital insoluto descrito en el numeral 1,  desde 

el 25 de junio de 2022 hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a